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Kyrkoherden har ordet 

 
 
Jag inleder med att säga stort TACK 
till alla er församlingsbor, hant-
verkare, personal och förtroendevalda 
som var med och gjorde denna hög-
tidsdag! 
Tack Maria Sundström för boken som 
blev skriven. Tack Gabor Pasztor som 
gjort Knistagubben synlig för allmän-
heten. 

Tack till er som jobbade i köket och såg till att alla gäster fick något 
att äta under tiden då det hölls tal och hyllningar. Utan er medverkan 
hade det inte blivit så mycket 900-års jubileum, inte någon bok skriven 
eller ens en biskop på besök! Tillsammans möjliggjorde vi detta som 
är värt att minnas och uppmärksammas. Jag smälter fortfarande alla 
intryck som skett under processens gång som startade redan 
under sommaren 2022. Förutom själva gudstjänsten med 190 besökare 
och långt fler än de 120 dukade platser vi hade i Sockengården har 
jubileet uppmärksammats i bland annat tidningarna Nerikes  

 Allehanda, Länsposten, Portalen och 
 Dagen. Det har också blivit inslag på 
 Länsradion och P4 Örebro. Slutligen 
 en mindre utställning på biblioteket i 
 Fjugesta. Allt detta med syftet att 
 förklara varför Knista kyrka är så unik 
 och bidra med sin förklaring till hur 
 Sverige blev det Sverige vi känner till 
 idag. Och det moderna Sverige vi känner
 till idag är ”bara” 500 år gammalt 
 jämfört med Knista kyrka som är ytterligare 
 400 år äldre! 

Text: Stefan Öberg 
Foto: Gunnar Öquist 



 

 3 Foto: Gunnar Quist 
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Foto: Sockengården Britt Olsson, övriga foton Gunnar Quist 
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CAFÉ 

”HimlaGott” 

 

 

 

 
 

 

Välkommen att besöka café HimlaGott! 

Öppet måndagar, tisdagar och onsdagar kl. 12.00-16.00. 

Caféet hittar du på Storgatan 28 i Fjugesta. 

 

 

 

 

 

 

 

Caféet är öppet på första advent 

kl 11.00-15.00 

Välkommen! 
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Inför advent 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nu är vi i adventstid igen och jag får åter utbrista: Gott Nytt Kyrkoår, 

till er läsare! 

 

Vi har under året som gått upplevt ”livets strid” på olika sätt med allt 

från vårt eget vardagspusslande där kraft och ork ska räcka, till de 

utmaningar som sker i samhället, politiken och världen i stort. 
Men en sak är säker och det behöver upprepas många gånger: 

 Det råder Fred mellan himmel och jord!  Det är jag oerhört 

lättad och tacksam över när jag tänker på de destruktiva krafter och 

motsättningar som finns i tillvaron. Det är tack vare denna fred mellan 

himmel och jord som vi kan hämta kraft och koncentrera oss på de 

verkliga utmaningarna. 

 

Gud vill ge oss fred, hälsa och mat på bordet. De är grundförutsättningarna 

för att vi ska leva och ha ett Gott liv! Det har Gud visat i historien 

genom vad Jesus gjorde och förkunnade - så vilka är de då som vill 

det motsatta?! 

 

”Det susar genom 

livets strid en fläkt 

av himmelrikets frid” 

Sv. psalm 109:1 

Foto: Kristin Lidell/Ikon 
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Advent betyder ankomst. Den vi i kyrkan väntar på ska komma är 

Jesus Kristus. Vi får bli påminda om att han redan föddes in i vår värld 

och visade på Guds vilja för människan. Det kan sammanfattas med 

vad som står i ”Lilla bibeln” (Joh. 3:16):  

”Så älskade Gud världen att han gav den sin enfödde son för att de 

som tror på honom inte ska gå under utan ha evigt liv”. 

 

Bön: 

Nådens Gud, du som kommer till oss i Jesus Kristus, vapenlös men 

starkare än världens makter. Hjälp oss att under detta nya kyrkoår som 

ligger framför oss ta emot dig i våra liv och i vår församling.  

Låt Ditt ord och Dina sakrament ge oss ny kraft och glädje. 
I Jesu namn. Amen. 

 

Med vänlig hälsning, Stefan Öberg 

Foto: Gustaf Hellsing/Ikon 
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Ordföranden har ordet 
 

Jag och övriga i kyrkorådet har med förtroende blivit valda att 

förvalta församlingens samlade kapital. Och vi befinner oss nu i 

den tiden på året då vi inför församlingens högsta styrande, 

kyrkofullmäktige, ska presentera en plan tre år framåt i tiden 

och vilka verksamheter vi planerar att bedriva.  

Det innebär att vi nu granskar och värderar våra samlade verk-

samheter. Och samtidigt får det oss också att känna stor tack-

samhet över alla våra engagerade och sparsamma medarbetare 

som gör många beslut möjliga.  

Jag vill här nedan lyfta fram lite av våra verksamheter som finns 

i planen.  

Gudstjänster varvas i fem kyrkor och i Kyrkans Hus. 

Andakter på servicehemmen, Oxelgården och Linden i Fjugesta, 

samt Furuhöjden i Mullhyttan. Vigslar, dop samt begravningar. 

Musik vid gudstjänster och kyrkliga handlingar. Vi har två barn 

och ungdomskörer. Angels Voice 9 - 15 år, Barnkören 6 - 9 år, 

samt två vuxenkörer Knistakören och kören Espresso. Det bedrivs 

också körundervisning och musikskola. 

Öppna förskolor, i Kyrkans Hus bedriver vi två öppna förskolegrupper, 

Hidinge Nya kyrka en grupp samt Mullhyttans kyrka en grupp. 

Det finns även en grupp Pilgrimsbarn och två ungdomsgrupper,  en 

för 10 - 15-åringar och en för äldre ungdomar. 

Vi har också undervisning för konfirmander i samarbete med 

Edsbergs församling.  
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Välkommen att bli medlem i Svenska kyrkan 

Du gör skillnad! 

Genom att vara medlem så stöttar du vårt arbete och ger oss  

möjlighet att bedriva alla de verksamheter, som Göran skrivit 

om i sin text, samt bevara våra kulturmiljöer. 

Vill du bli medlem så är det bara att du kommer in till oss på  

kansliet på Storgatan 28 i Fjugesta. Du kan givetvis även ringa  

eller mejla: 0585-312 55, knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

Välkommen! 

När det gäller diakoni erbjuds mötesplatser för grupper, och inte 

minst för personer som söker någon att tala med. Diakon finns ofta 

med vid våra gudstjänster, och är ett viktigt stöd och hjälp vid 

enskilda samhällskontakter.  

Vi har en begravnings- och fastighetsverksamhet som alltid ser till 

att våra kyrkogårdar är fina och välskötta. Våra kyrkor och övriga 

fastigheter är i gott skick. 

Det finns mycket vi har att vara tacksamma över. Jag ser med förtröstan 

fram mot de kommande åren. 

 

Hälsningar Göran Pettersson, ordförande  
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Böneveckan för Kristen enhet 

Böneveckan för kristen enhet är världens största ekumeniska 

manifestation som genomförs  i cirka 120 länder. 

Böneveckan infaller i januari, i Lekeberg med start den 12 januari 

och avslutas fredagen den 19 januari.  

Temat för den ekumeniska bönevecka nästa år, 2024, är hämtat 

från texten om den barmhärtige samariern. 

”Du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta och med 

hela din själ och med hela din kraft och med hela ditt förstånd, 

och din nästa som dig själv”. 
Lukasevangeliet 10:27  

Mer information om vad som kommer att ske under veckan 

kommer på församlingarnas hemsidor, predikoturer och 

Facebooksidor. 

 

 

 

STORT TACK 
 till alla som på olika sätt bidragit till insamlingen för 
Världens Barn 2023. Men tro inte att det är över. Vi 

fortsätter att samla in pengar ända till årsskiftet.  
I skrivande stund har vi fått in närmare 20 000kr. 

Välkommen med ditt bidrag. 
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FN-dagen 

 

 

Tillsammans med Lekebergs Sparbank, Mullhyttans IF, 

Hembygdsföreningen, Lekebergs revysällskap, Röda Korset, 

Sanna gård, Lekebergskyrkan och Studiefrämjandet firade vi 

FN-dagen på torget i Fjugesta. Vi manifesterade för mångfald 

och integration med hjälp av musik från L&B Music och tal av 

Gunilla Philblad. Från början var det tänkt att vi skulle avsluta 

allt med att skicka upp 20 stycken rislampor men det fick vi 

inte då det var för mycket flygtrafik. Då tänkte vi om och skulle 

skicka upp 4 lampor, men på grund av blåsten så var det bara 

2 stycken som höll ihop och gick iväg. 

Stort TACK till alla, drygt 

hundra personer, som kom och 

gjorde denna kväll fantastisk 

trots att den var blåsig och kall. 

Anna Borglund 
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Öppen förskola 
Välkomna ni som är hemma med era barn 0-6 år. 

Vi träffas, leker, sjunger, pysslar och fikar tillsammans. 

 

Kyrkans Hus Fjugesta   Mullhyttans Kyrka 

Måndagar kl. 9.30-12.00   Tisdagar kl. 9.30-12.00 

Kyrkans Hus Fjugesta   Hidinge Nya Kyrka 

Onsdagar kl. 13.30-16.00   Torsdagar kl. 9.30-12.00 

VÄLKOMNA! /Maria och Christin 

Välkommen till alla våra olika 
verksamheter. 

Vi startar 
vårterminen vecka 3. 

Kaffebönor  Öppen Förskola Vuxenkör 

  TorsdagsTräff  Konfirmander 

Veckomässa  Barnkör  Bibelstudium 

 Andlig vägledning  PilgrimsBarn 

MåndagsHäng  Musikskola  
           med mera. 

För mer information om våra verksamheter 
se hemsida, facebook eller kontakta 

expeditionen 0585-31255 
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Välkommen till TorsdagsTräffen 

Våren 2024 kl. 14.00 

18/1 Fjugesta  Stefan Öberg pratar om 

      takmålningarna i Knista kyrka 

25/1 Mullhyttan Lotta Martinson sjunger gammalt 

      och nytt från 50-90-tal 

 1/2 Fjugesta  L&B Music En resa i musikhistorien 

 8/2 Hidinge   Vi återkommer med  

15/2 Fjugesta   program för  

22/2 Mullhyttan  kommande träffar 
 

Om du vill åka med bussen ring 

senast onsdagen före kl. 12.00 
till 0585-363 88 
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Andlig vägledningsgrupp – något för dig? 

 

I januari hoppas vi kunna komma igång med en ny andlig 

vägledningsgrupp.  

Gruppen träffas ungefär en gång i månaden under ledning av 

Graham Jarvis (församlingspräst). Vi följer en enkel metod 

som är inspirerad av ignatiansk andlighet. En bibelberättelse får 

tala till oss där vi är i livet just nu. Fantasin och bönen till-

sammans med delande i gruppen blir redskap som kan hjälpa 

oss på livets väg och kan hjälpa oss att växa och mogna i vår 

relation med Gud. 

Tillsammans kommer vi överens om tid och plats för gruppens 

möten. Retreat och/eller kortare pilgrimsvandringar finns med 

som komplement. 

För intresseanmälan eller mer information kontakta: 

Graham Jarvis, präst, tel 0585-315 49 eller mejl: 

graham.jarvis@svenskakyrkan.se  

mailto:graham.jarvis@svenskakyrkan.se
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Veckomässa och bibelstudier 
 

En gång i månaden kl 11.30 samlas vi till en enkel mässa i Stora 

Salen i Kyrkans Hus i Fjugesta. Efter mässan kan den som vill köpa 

en enkel smörgås till självkostnadspris. 

Kl 12.30 börjar bibelstudiet. Inga förkunskaper behövs och alla är välkomna. 
 

Under Våren 2024 kommer vi att lära känna Psaltaren – Bibelns 

”psalmbok”. Vi möter texter om allt mellan himmel och jord: glädje 

och sorg, vrede och tacksamhet – och mycket mer. 
 

Vårens datum: 

30 januari 

20 februari 

19 mars 

23 april 

28 maj 
 

Mer information: 

Graham Jarvis, präst, tel 0585-315 49 eller mejl: 

graham.jarvis@svenskakyrkan.se  

mailto:graham.jarvis@svenskakyrkan.se
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∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 

27 nov Måndag   16.30 Vardagsandakt Hidinge Nya kyrka 

        Pilgrimsbarn medverkar 

 

28 nov Tisdag   11.30 Veckomässa Kyrkans Hus 

 2 dec Lördag   17.00 MåBra-körens julkonsert Kvistbro kyrka 

        Under ledning av Monica Andersson 

 

 3 dec Söndag   10.00 Högmässa Knista kyrka 

Första advent     Knistakören och Lekebergs Brass 

      16.00 Adventsgudstjänst Kvistbro kyrka 

        Kyrkans musikskolan medverkar 

 

10  dec Söndag   16.00 Luciaandakt Mullhyttans kyrka 

Andra advent     Barn från Mullhyttans Luciakör medverkar 

      18.00 Julens Sånger Hidinge Nya kyrka 

        Medverkande av Lekebergs Sinfonietta och 

        kören Espresso. Utdelande av stipendium. 

        I samarr. med Lekebergs musiksällskap 

        och Kulturskolan i Lekeberg. 

 

13 dec Onsdag   18.00 Luciaandakt Kvistbro kyrka 

Luciadagen      Barnkören och Angels Voice medverkar 

 

17 dec Söndag   10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

Tredje advent   18.00 Musikgudstjänst Knista kyrka 

        Knistakören, och Graham Jarvis, horn 

Med reservation för eventuella ändringar. 



 

 17 

24 dec Söndag  11.00 Gudstjänst vid krubban Mullhyttans kyrka 

       My Kullsvik, sång Sofie Sjöberg, piano  

Julafton    17.00 Julbön Kvistbro kyrka 

     23.00 Midnattsmässa Knista kyrka 

       Kören Espresso medverkar 

 

25 dec Måndag   7.00 Julotta Kvistbro kyrka 

Juldagen     Magnus Tivemark, sång 

      8.00 Julåtta Hidinge Nya kyrka 

       Alice Wallenius och Joanna Lysén, 

       sång och trumpet 

 

26 dec Tisdag  18.00 Ekumenisk gudstjänst med önskepsalmer 

Annandag jul    Mullhyttans kyrka 

       Avtackning av diakon Annette Wisser Boman 

       Sång av familjerna Englund 

 

31 dec Söndag  17.00 Nyårsbön i Knista kyrka 

Nyårsafton     Knistakören sjunger in det nya året 

 

1 jan Måndag  18.00 Högmässa Hidinge Nya kyrka 

Nyårsdagen 

 

6 jan Lördag   14.00 Gudstjänst med små och stora i Knista kyrka 

Trettondedag jul    Julfest i Sockengården 

 

7 jan Söndag   10.00 Högmässa Hidinge Nya kyrka 

1 sön e trettondedag 18.00 Gudstjänst Kvistbro kyrka 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 
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14 jan Söndag   10.00 Högmässa Knista kyrka 

2 sön e trettondedag jul 16.00 Gudstjänst Mullhyttans kyrka 

 

21 jan Söndag   10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

3 sön e trettondedag jul 18.00 Gudstjänst Hidinge Nya kyrka 

 

28 jan Söndag   10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

Septuagesima   18.00 Gudstjänst Knista kyrka 

 

4 feb Söndag    10.00 Högmässa Hidinge Nya kyrka 

Kyndelsmässodagen  18.00 Gudstjänst Kvistbro kyrka 

 

11 feb Söndag   10.00 Högmässa Knista kyrka 

Fastlagssöndagen  16.00 Gudstjänst Mullhyttans kyrka 

 

12 feb Måndag   16.30 Vardagsandakt Hidinge Nya kyrka  

 

14 feb Onsdag   18.00 Askonsdagsmässa Hidinge gamla k:a 

Askonsdagen 

 

18 feb Söndag   10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

1 sön i fastan   18.00 Gudstjänst Hidinge Nya kyrka 

 

25 feb Söndag   10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

2 sön i fastan   18.00 Gudstjänst Knista kyrka 

 = kyrkbuss går För mer uppgifter om KYRKBUSS se sidan 19 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 

Med reservation för eventuella ändringar. 
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Kyrkbussen 
 

 

Vill du åka till högmässa på söndagar så har vi följande fasta 

hållplatser i Fjugesta: 

 

Kyrkans Hus, Storgatan 28     30 min före gudstjänst 

Kvarteret Tallens parkering, Sannagatan 17 25 min före gudstjänst 

Glashuset, Östra Långgatan 10    20 min före gudstjänst 

 

Bor du utanför Fjugesta eller har du inte möjlighet att ta dig till 

de fasta hållplatserna? Då kan du ringa och boka plats för att åka 

med Kyrkbussen. Ring senast fredag kl. 12.00. 

Vill du åka till Torsdagsträffen måste du alltid ringa och boka 

plats senast onsdag kl. 12.00. 

När du talar in ett meddelande på telefonsvararen, ange ditt 

namn, din adress och ditt telefonnummer så kontaktar vi dig 

för tid för hämtning. 

 

Telefonnummer för bokning är 0585-363 88. 
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Första advent 

Kl. 12.00-15.00 Är det advents-öppet på 
Café Himlagott  Kyrkans Hus på storgatan 28, 
Fjugesta. Det kommer att finnas julsmörgås 
och gott adventsfika. 

 

 

Andra advent 

Julmarknad i Mullhyttan. 
I Mullhyttans kyrka håller vi öppet och ser-
verar julgröt och skinksmörgås mellan 
kl. 11.00-15.00. Luciaandakt kl. 16.00. 
Barn från bygden medverkar  

Kl. 18.00 är det Julens sånger i Hidinge Nya kyrka 
Medverkande: Lekebergs sinfonietta, Kören Espresso i 
samarrangemang med Kulturskolan i Lekeberg och 
Lekebergs musiksällskap. 

Lucia 

Den 13 december 
Kl. 18.00 Luciaandakt i Kvistbro kyrka. 
Barnkören och Angels Voice medverkar 

 

Tredje advent 

Musikgudstjänst ”Strålande stjärna” 
i Knista kyrka kl. 18.00. 
Medverkande: 
Knistakören och Graham Jarvis, horn 
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Julafton 

Kl. 11.00 Gudstjänst vid krubban i Mullhyttans kyrka 

    My Kullsvik, sång Sofie Sjöberg, piano  

Kl. 17.00 Julbön i Kvistbro kyrka 

Kl. 23.00 Midnattsmässa Knista kyrka  

                Kören Espresso  

Juldagen 

Kl. 7.00 Julotta i Kvistbro kyrka  

              Magnus Tivemark, sång 

Kl. 8.00 Julåtta Hidinge Nya kyrka  

              Alice Wallenius och Joanna Lysén, sång och trumpet 

Annandag jul 

Kl. 18.00 firar vi ekumenisk gudstjänst i Mullhyttans kyrka. 

Det finns möjlighet att önska psalmer och sång av familjerna 

Englund. Avtackning av diakon Annette Wisser Boman. 
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Här presenteras församlingsbor som blivit döpta, konfirmerade, vigda eller begravda 
enligt Svenska kyrkans ordning. Endast medlemmar i Svenska kyrkan. 

Döpta 

Vigda 

2023-07-22 Wilhelm Moström Järfälla kyrka 
2023-07-22 Atlas Victorsson Lund Mullhyttans kyrka 
2023-08-12 Ebbe Lundberg Larsson Hidinge Nya kyrka 
2023-08-26 Vega Edlund Tångeråsa kyrka 
2023-08-26 Sally Elfving Jelving Knista kyrka 
2023-08-27 Hjalmar Brandt Åtvids Stora kyrka 
2023-09-02 Rebecka Lindgren Hidinge Gamla kyrka 
2023-09-09 Charlie Eriksson Knista kyrka 
2023-09-09 Ossy Udelius Knista kyrka 
2023-09-10 Svante Wetterberg Knista kyrka 
2023-09-30 Nils Silverliden Hidinge Nya kyrka 
2023-10-01 Kim Kandell Kvistbro kyrka 

2023-07-01 Jonas Bergvall Ilina Andersson Viby kyrka  
2023-08-12 Albin Falk Elin Nordsten Hidinge Nya kyrka 
2023-08-12 Victor Lundberg Ida Larsson Hidinge Nya kyrka 
2023-08-19 Lena Fimmerstad Jonas Alvén Kyrkans Hus  
2023-08-26 Jeanette Ekstrand Daniel Rohdén Knista kyrka  
2023-09-23 Per Jonsson Lena Ludvigsson Riseberga klosterruin 
2023-09-30 Carl Höggren Bergkvist Viktoria Silverliden Hidinge Nya kyrka 

Foto: Johannes Frandsen/Ikon 
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Begravda 

Konfirmerade 

2023-07-02 Ester Backman Adolfsbergs kyrka 

2023-08-03 Georgios Hotidis Mäster Olofs kapell 
2023-08-11 Hans Östman Hidinge Nya kyrka 
2023-08-24 Karin Margareta Andersson Viby kyrka 
2023-08-24 Mats Lindström Hidinge Nya kyrka 
2023-09-01 Aksel Nielsen Knista kyrka 
2023-09-08 Lennart Eriksson Kvistbro kyrka 
2023-09-15 Birgit Andersson Edsbergs kyrka 
2023-09-15 Kjell Steen Kvistbro kyrka 
2023-09-22 Gunvor Larsson Kvistbro kyrka 
2023-09-29 Gunnar Holgersson Knista kyrka 
2023-10-12 Iréne Lorétan Larsson Hidinge Nya kyrka 
2023-10-13 Måna Nauenfeldt Berger Mullhyttans kyrka 
2023-10-13 Yvonne Tigerstjärna Knista kyrka 

Foto: Alex Giacomini/Ikon 

Foto: Gustaf Hellsing/Ikon 
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Julinsamlingen 
pågår mellan den 3 december och den 6 januari 

Det finns många traditioner som är positiva och ger en fin inram-
ning av våra liv, framförallt i advent och juletid. Dessvärre finns 

det också många skadliga traditioner som fråntar flickor rätten till 
sin kropp och till sitt liv. 

Ett av de största brotten mot mänskliga rättigheter är det globala 
förtrycket mot flickor och kvinnor. Könsrelaterat våld är många 
gånger socialt accepterat och fler än 10000 flickor könsstympas 

och 30 000 flickor gifts bort varje dag 

Det är hög tid att bryta skadliga traditioner! 

Vill du vara och stödja oss i detta arbete kom gärna till våra guds-
tjänster och aktiviteter där du kan lämna ditt bidrag. 

Du kan även swisha på 123 148 19 10 

Aktiviteter till förmån för insamlingen 

3/12 kl. 12-15 i samband med Café Himlagott har vi lotteri. 

7/12 kl. 14 firar vi in advent tillsammans med Lekebergskyrkan 
och Sanna gård med sång, lotterier och försäljning av hembakat 
och egentillverkat handarbete av diverse slag. 

10/12 kl. 11-15 serverar vi julgröt och skinksmörgås i 
Mullhyttans kyrka där allt överskott går till insamlingen. 
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Fastighetschefen berättar 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvistbro församlingsgård 
med flyglar har fått sina 
fönster målade av Lekebergs 
Måleri & Bygg AB. 

Hidinge Nya kyrka har fått fiberuppkoppling 
till internet och samtidigt har vi lagt ner en 
ny el-kabel mellan kyrkan och vaktmästeriet 
vid Hidinge Nya kyrka. AB Fjugesta 
Elektriska har utfört arbetet i samarbete 
med vaktmästarna Claes och Richard. 

Lagom till jubileumsmässan i 
Knista kyrka 900 år installerades 
en sjutton meter lång gångmatta 
från Kasthall Golvcenter AB. 

Utfört av Hjalmarssons 
Entreprenad i Fjugesta AB. 

Avloppet vid Hidinge 
Nya kyrka är nu 
anslutet till det 
kommunala nätet. 
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Kyrkogårdsförvaltningen informerar 

 

Gravlyktor och liknande får användas från och med 15 oktober 

till och med 1 maj. 

Gravlyktor, blomvaser och andra föremål får av arbetsmil-

jöskäl inte förvaras bakom gravstenen.  

Stenar och andra lösa föremål får ej läggas längs kanten på 

gravrabatten. De utgör en säkerhetsrisk vid trimning och 

gräsklippning 

Vaser av glas får ej användas. 

Sortera och släng avfall i avsedda behållare. 

Iaktta de särskilda bestämmelserna som råder vid kyrko-

gårdens minneslund och askgravplatser. 

Har du frågor kontakta vaktmästare vid respektive kyrkogård 

eller undertecknad. 

 

Agneta Sigbjörnsson, Kyrkogårdschef, 
Knista församling 0585-312 57 

 

 

Efter en dags 
regnande under 
den blötare delen 
av sommaren.  
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Kyrkogårdschefen berättar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

Tidig morgonbild på hur fint den 
nya belysningen vid jordfickorna i 
Mullhyttan lyser. Installerat av AB 
Fjugesta Elektriska. 

Nu är gången till minneslunden i 
Kvistbro kantad med järn och 
påfylld med stenmjöl. Arbetet är utfört 
av Morgan Petersons Trädvård & 
Anläggning. 

Under hösten har en ny askgravplats anlagts på Kvistbro kyrkogård 
där vi har använt oss av återbrukade gravstenar. Det är vaktmästarna 
Annie och Agneta med god hjälp av praktikant Sofie som färdig-
ställt platsen. 

Text och bild Agneta Sigbjörnsson 
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Gången fram till Gravkapellet på Kvistbro kyrkogård har fått en 
välbehövlig toppning med asfalt.  Utfört av Peab Asfalt AB. 

 

 

 

 

 

 

 

 

En dag i september var begravningsombudet, Anne-Lie Edlund och 
delar av kyrkorådet samt revisorer på en rundtur till våra kyrkogårdar. 
Tack till alla vaktmästare på varje kyrkogård för fint bemötande 
och för bra information om begravningsverksamheten. Här en bild 
från Knista. 
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Gravrättsinnehavare sökes 
 

Knista församling söker gravrättsinnehavare till gravplatser på 

Knista- Hidinge-, Kvistbro- och Mullhyttans kyrkogård. 

Vilka gravar gäller det? 

De gravplatser som berörs är försedda med en skylt med upp-

maning att kontakta kyrkogårdsförvaltningen. På anslagstavlorna 

på Knista- Hidinge-, Kvistbro- och Mullhyttans kyrkogård och på 

församlingens webbplats svenskakyrkan.se/knista finns förteckning 

över de gravplatser som försetts med skyltar. 

Du som vill veta om denna information rör dig eller om du är 

antecknad som gravrättsinnehavare ska kontakta Knista församling, 

kyrkogårdsförvaltningen 0585-312 57. 

Vår besöks- och postadress är Kyrkans Hus, Storgatan 28, 716 30 

Fjugesta, knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

Kontakt ska tas senast 2024-03-31. Får inte huvudmannen kontakt 

med intressent före ovan angiven dag kan gravplatsen komma att 

betraktas som återlämnad till huvudmannen. Det kan medföra att 

gravanordningen tas bort. 

Fjugesta 29 mars 2023 Knista församling 

Information angående snöröjning. 

På våra kyrkogårdar kommer vi inte att snöröja och sanda alla 

gångar, utan vi kommer att prioritera parkeringar och huvudstråk 

samt gångar till kyrkan. 

mailto:Knista.forsamling@svenskakyrkan.se
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Information från kyrkogårdsförvaltningen, 

Knista församling 

Vår serviceverksamhet kan erbjuda följande tjänster 2023 och 2024 

Gravskötsel med plantering 1 100 kr 

Jordbyte, en vår och en sommarplantering samt vattning och  
rensning. Lån av planteringslåda. 

Gravskötsel utan plantering 900 kr 

Jordbyte samt vattning och rensning. Lån av planteringslåda. 

Veckovattning 1 år maj-aug 500 kr 

Vinterdekoration 200 kr 

Tändning av gravlykta 100 kr 

Tvätt av gravsten och rätning av gravsten, pris lämnas efter 

besiktning av gravstenen. 

Flerårigt gravskötselavtal med ett avräkningskonto kan beställas, 

lägsta summa för inbetalning är 4 000 kronor och som mest 20 000 kronor. 

Skötsel för askgravplats, 25 år 7 660 kr 

Förlängningsavgift gravrätt, 15 år 750 kr 

 

 

 

 

Agneta Sigbjörnsson, 0585-312 57 

Kyrkogårdsförvaltningen, Knista församling 



 

 31 

Så här kontaktar du oss: 

KYRKANS HUS, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Kyrkans kansli öppet måndag 8.15-12, tisdag, torsdag och fredag 10-12 

Tfn 0585-312 55, e-post: knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

webb: www.svenskakyrkan.se/knista 

Stefan Öberg, kyrkoherde     0585-315 40, 070-573 15 40 

Graham Jarvis, komminister     0585-315 49, 072-520 28 97 

Johanna Korndahl, diakon     0585-315 64, 070-646 55 64 

Sara Hansen, kantor      0585-315 48, 072-518 80 79 

Susanna Englund, kantor      0585-315 42, 072-711 82 56 

Anna Borglund, församlingsassistent   0585-315 43, 070-553 12 05 

Maria From, församlingsassistent    0585-315 36, 072-530 90 42 

Christin Wallenius, församlingsassistent   0585-315 37, 072-529 15 73 

Sofia Fahlin, kyrkokamrer     0585-312 56 

Thomas Dahl, kanslist      0585-312 55 

Linda Englund, lokalvårdare     0585-315 41 

Sven Bellander, kyrkofullmäktiges ordf   070-622 87 77 

Göran Pettersson, kyrkorådets ordf    070-515 06 86 

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårdsförvaltning  0585-312 57 

Richard Karlsson, administratör tom 14 april  0585-312 58 

KNISTA KYRKA OCH SOCKENGÅRDEN 

Jörgen Carlsson, vaktmästare     0585-363 82 

Johan Ennefors, vaktmästare     0585-363 83 

HIDINGE NYA OCH GAMLA KYRKA 

Claes Karlsson, vaktmästare     0585-363 81 

Richard Karlsson, vaktmästare    0585-315 47 

KVISTBRO KYRKA OCH FÖRSAMLINGSGÅRDEN 

Karin Nilsson, vaktmästare     0585-363 85 

Annie Ennefors, vaktmästare     0585-363 84 

MULLHYTTANS KYRKA, KYRKSALEN 

Johnny Rinaldo, vaktmästare     0585-363 86 

∽∗∼ 
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Framsidan: Biskop Johan Dalman, Foto Gunnar Öquist 

4441 st 
Antal tillhöriga i församlingen 2023-10-31 

Biskop Johan Dalman välsignar försam-  Johanna Korndahl, vår nya diakon. 
lingen i slutet av Jubileumsmässan.   Välkommen! 

KORSORDET 
Ansvarig utgivare: Stefan Öberg, 0585-315 40 
Redaktör: Susanna Englund, 0585-315 42 
E-post: stefan.oberg@svenskakyrkan.se 

Påverka innehållet i Korsordet genom att bidra själv! 

Material kan lämnas in till kansliet, Kyrkans Hus, eller sändas till Korsordet: 

Kyrkans Hus, Storgatan 28. 716 30 FJUGESTA Korsordet kommer ut med 4 nr 

per år. Stoppdatum för nästa nr är fredag 12 januari 2024. Det nuvarande 

numret har aktualitet fram till och med februari månad 2024. 

Denna tidning skickas ut till alla hushåll i Knista församling. 

Tidningen räknas som samhällsinformation och delas därför även ut till de som 

har en skylt där de avböjer sig reklam. 


